ぐ

え方虚飾家宇氏
昭和55年 4月発行

No. 92

ふく御膳

梅 田馨先生

光市医師会

光 市 医師会報

!医師会月間行事!
。労働保険についての説明会

3月26日(水〉 午後 1・o0

光市医師会館

担当松村理事

。臨事理事会

3月31 n (月〉 午後 7・30

議題

L 明年度諸計画及び予算案lとついて

Z 事業報告案について

3. 諸規則の改訂について

4. その他

。定例理事会

4月8日(火) 午後 7・30

光市医師会館

0協議事項

L 定時総会開催について

( 1 )議案の決定

a昭和 54年度事業報告(案)

b昭和 54年度収支決算(案〉

C昭和 55年度事業計画(案)

d昭和 55年度収支予算(案〉

e諸規則の改廃

(2総会の日時、場所、来賓の案内、予

算、交渉等

Z その他

。定時総会(昭和 55年度)

4月26日午 後3・o0

光市室積金久別館

昭和55年度光市医師会定時総会が開催

1980

れた。出席者 25名、委任状提出者 10名。

外は快晴の小春日和。

福本副会長総会成立宣言の後、大野医師

会長挨拶、高畠先生議長として挨拶、続い

て議事録署名委員として渡辺幹先生と近藤

龍一先生を指名す。

総会議案

( 1 )昭和 54年度事業報告 (承認、事

項)

(2) 昭和 54年度会計報告 (承認事

項)

(3) 昭和55年度事業計画案(決議事

項〉

(4) 昭和 55年度収支予算案(決議事

項)

(5) 総会決議権限の委任lζついて(決議

事項〉

会費の増徴を伴わない予算の補正は理事

会の議決に委任とする乙とを決定。

以上5議案が審議され、午後5時 15分

無事終了す。

続いて 5時 25分より、松岡光市長をは

じめ、来賓 9名をまじえて懇親会を聞く。

8時半万才三唱にて終了となる。

光市医師会部会編成表

部会名 担当者名 部 員 名

住民保健 福本寿雄 広田通男 田中信彦

中村国雄河内山清

梅田馨平間恒郎

丸山正道

-2ー

光市医師会報

部会名 担当者名 部 員 名

学校保健 福本寿雄 前田俊男 河村俊男

中村琢美

保 健 松村暗正 高畠撲渡辺貞雄

小嶋史郎

学 術 板垣省三 河内山正濃川正信

五嶋武

地域救急 宮 恵 哲 本庶正一松村晴正

医 療 近藤龍一

紛争対策 宮嵐 哲 前田俊男 田尻常太郎

高畠模小嶋史郎

河村俊男

福 祉 守友雅彦高橋建次吉田 一彦

近藤龍一

広 報 伊藤慶二 高橋建次守友正彦

梅田馨近藤龍一

河内山正

納税組合 渡辺貞雄 竹中昭二

0同好部会

部会名 担当者名 部 員 名

謡 曲 前田俊男 高畠模河内山清

大野宗二

運 動|大野宗二 竹中昭二亀田吃

-3-

1980

.~iS怜特技ま.tl~]~立ぐ:~;_~~5~~治;叫音去を

議 開議誕齢MU35
1合会2誠心設尽きほ説ふ会主?約if怠等

食道楽

梅田馨
長府は、静かで美しい町だ。

武家屋敷の土塀が、低く長くつづいている。

そんな長府に、何度いっても満足して帰れ

る、よい庖をみつけた。

「古串昆Jである。

すでに、皆さん御存知かも知れないが、今

後の情報交換のためのーっとして本日紹介

させていただく ζ ととした。

「古$屋」は、明治4年1ζ創業した割烹旅

館で、現在の御主人、神在頼徳氏で・、すで

に4代目だそうだ.乙の御主人自身が包丁

をもち、常iζ、お客を知何に満足させるか

を考えつづけておられる様にお見受けした。

乙の底の正式料理は京懐石の流れを汲む

ものだが、素材といい、うつわといい、御主

人独特の工夫が、あち乙ちに伺われる。

代表選手は、何と云っても「ふく御膳Jと

「うに御膳Jだろう。

「ふく御勝JIま‘まず、主主うにと前菜で始まり.

ふく車IJし.白チの吸いもの.中骨の府揚げ、ふくち

り.ふぐでたいた白味司自の雑気とつづき最後lζ.ふ

ぐぞうすいである。

但し、乙ζ は下llQなので、残念ながら.キモは出

ない。

あまりキモキモととどわりすぎると.カワハギの

キモが出てくるから.御用心/

光市医師会報

何故なら.下関の仮さんは. r客自ζキモ食わすなん

1980

て都道jという信念をもっているのだそうど。

次に「うに8IIJ1Jは、うに御味珍で始まり.生う

』ζのおく ら寄せ.平目といかのそぐ造りうに侠み、

うに豆腐おすまし、うにちり、 うにど飯.うにかる

かん蒸し.フルーツとつづく。

ふく 祖国婚は. フルーツまでのフルコ ースで 13，00

0円. うに御勝古S6，5 0 0円である。

他』ζ. ヒル 12時-2時迄は.松花掌おぜん、点心

おぜん.いずれも2，000内がある。

営業時聞は、ピル 12時~ヨル911寺、第 1B曜日と

第3水暗BbS定休日

TEL 0832-45-0051

一正一
昨
日
一

凶
圏
悶
悶
翻

-

一

日

駅府長
鳥
居
前

パ
ス
停

岨
具
川

満腹したあとに、長府のまちの散歩もよ

い。 萩や津和野iζ比べて、幸いな乙とlと、

長府には、片手に女性週刊誌をもったジー

パン姿の“のぞきアニマル'はすくない。

古串屋のすぐ横を壇具川が流れており、

乙の川iζ沿って静かな散策が楽しめる。

6月頃Kは、ホタルがたくさん飛んで、

ホタルの名所なのだそうだ。

さらに、その辺一帯、長府の見ど乙ろが

いっぱいである。功山寺、笑山寺、覚苑寺

はいずれも毛利家の菩提寺であるし、広壮

な構えの旧毛利邸(現在は長府福祉館)や、

菅家の長屋門、乃木神社、忌宮神社などな

ど、どこも趣きがあり、是非おすすめした

いコースである。

あとがき

今月の日曜日は全部雨で、日曜しか外に

出て気分を変えるととの出来ないものにと

っては、いささかつらい 4月でした。

表紙にふく御膳をのせましたが、梅田先

生は確かに、美味しいものを追及する乙と

に長けています。美いしものでも、美味し

いものでもそれが判る人は、判らない人よ

りずっと幸福であるように恩うのですが。

発行所
光市医師会
T E L 0833 72-2234

発行者

編集者

大野宗

会報編集委員会

光市御崎町

中村印刷株式会社
印刷所

-4ー

	img748
	img749
	img750
	img751